

Förslag till yttrande
KUN 2018/26

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden
Planenheten
KFKS 2016/756 Projekt: 9437

Yttrande över detaljplan för Knutpunkten

Kulturnämnden har fått tillfälle att yttra sig över detaljplan för Knutpunkten belägen i Orminge och vill lämna följande synpunkter. Detaljplanen berör inga verksamheter som finansieras av kulturnämnden.

Ny kommunikationsknutpunkt som utvecklas

Detaljplanen kommer att skapa en ny kommunikationsknutpunkt för bussar och goda förutsättningar att ta sig fram till fots och med cykel.

Konsekvenser och synpunkter

Kulturnämnden vill framhäva vikten av att alla barn och ungdomar, som dagligen åker buss till och från skolor och aktiviteter, på ett säkert sätt kan förflytta sig under byggtiden. Dessutom att det är viktigt med säkra långsiktiga lösningar för olika kommunikationsmedel.

Offentlig konst och gestaltning

Byggnaderna föreslås ha varierade volymer med olika byggnadshöjder, takutformningar och material. Under granskningen ska vidare utformning utarbetas. Detaljplanen tar inte upp förslag om ny konstnärlig gestaltning, inte heller förslag om flytt av befintliga verk i området.

Konsekvenser och synpunkter

Förslag till ny gestaltning skapar en ny årsring av bebyggelse som kommer att addera bra bostäder, fler verksamhetslokaler och göra Orminge centrum mer attraktivt.

Kulturnämnden påpekar vikten av att angränsande landmärken såsom panncentralen, snedkabelbron och vattentornet tydligt bevarar sin del av Orminge centrumskaraktärsdrag.

Offentliga miljöer ska vara trygga att vistas i och vara attraktivt utformade, med offentlig konst som berör och berikar. Därför är det extra viktigt att konstnärlig gestaltning finns med från början i planeringen av hela bebyggelsen och det offentliga rummet i enlighet med riktlinjer i Öppna konsten¹ och att man tillämpar metoder framtagna inom ramen för



Konsten att skapa stad. Kulturnämnden önskar ta del av fortsatt arbete när det gäller gestaltning och nämnden påpekar att planområdet Knutpunkten har lämpliga platser för konstnärlig gestaltning.

Kulturnämnden föreslår vidare utredning om flytt av det befintliga verket Helheten del III. Verket är en av tre delar som togs fram till bostadsområden i Fisksätra. Där finns i dag del I och del II av verket. Parallellt pågår samråd om en ny detaljplan för Fisksätra entré. Nämnden föreslår en ny placering för Helheten del III i detta område samt att det ersätts av minst en ny konstnärlig gestaltning i det aktuella området, Knutpunkten.

Behov av lokaler för kulturverksamhet

Cirka 6000 kvadratmeter verksamhetsyta kommer att byggas.

Konsekvenser och synpunkter

För att möta det utökade behov av lokaler för musik- och kulturskola, i och med det utökande kundvalet och den växande befolkningen, är det viktigt att olika fastighetsägare i det aktuella området blir informerade om hur Nacka kommuns kundval fungerar. Kulturnämnden påpekar vikten av att denna information kommer fram för att marknaden ska kunna bygga lämpliga lokaler.

Hans Peters
Ordförande i kulturnämnden

Susanne Broman Kjulsten
Samhällsplanerare
Kultur- och fritidsenheten

¹ Öppna konsten beslutades av kommunfullmäktige 19 april 2010, KFKS 2007/73